
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 6 de março de 2013 Ano III - Edição nº 00126

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

698EAEE16114B39AC2279532F79D3A4F



quarta-feira, 6 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00126 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• Portaria nº. 056/2013 - Concede Férias a Agente de Combate a Endemias, Srª. Jose da Silva Pitombo, lotada na Secretaria Municipal de

Saúde, a partir de 15/03/2013 a 14/04/2013, referente ao período aquisitivo de 23/05/2011 a 22/05/2012.

• Portaria nº. 057/2013 - Concede Férias ao Agente de Combate a Endemias, Sr. Egnaldo Ribeiro Vinhas Júnior, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, a partir de 20/03/2013 a 19/04/2013, referente ao período aquisitivo de 27/07/2011 a 26/07/2012.

• Portaria nº. 055/2013 - Concede Férias a Auxiliar de Serviços Gerais, Srª Marlene da Conceição Santos, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, a partir de 1º/03/2013 a 30/03/2013, referente ao período aquisitivo de 18/02/2010 a 17/02/2011.

• Portaria nº. 058/2013 - Concede Férias a Agente de Combate a Endemias, Srª. Valdirene Sena dos Anjos, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, a partir de 15/03/2013 a 14/04/2013, referente ao período aquisitivo de 11/06/2011 a 10/06/2012.

• Edital n° 003/2013 - Dispõe sobre alteração no calendário de seleção  itens 8. e  6.  nos Editais de Processo  Seletivo   001/2013 e
002/2013 respectivamente.

• Republicação com correções. Edital nº 003/2013. Dispõe sobre alteração no calendário de seleção itens 8 e  6 nos Editais de Processo
Seletivo   001/2013 e  002/2013 respectivamente.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

698EAEE16114B39AC2279532F79D3A4F



quarta-feira, 6 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00126 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

  ESTADO DA BAHIA 
                 Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 

      

 PORTARIA Nº. 056/2013 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

    1 - Conceder Férias a Agente de Combate a Endemias, Srª. JOSE DA SILVA 
PITOMBO, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 15/03/2013 a 
14/04/2013, referente ao período aquisitivo de 23/05/2011 a 22/05/2012. 
 
     2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2013.  
 
 
 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

  

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 
 
 

   JOÃO PAULO VAZ GOES 
    Secretário Municipal de Saúde 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C75BCD5CED054615F0A393DEBDE0247C

quarta-feira, 6 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00126 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 6 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00126 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

   GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 
 

PORTARIA Nº. 057/2013 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

           1-Conceder Férias ao Agente de Combate a Endemias, Sr. EGNALDO 
RIBEIRO VINHAS JÚNIOR, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 
20/03/2013 a 19/04/2013, referente ao período aquisitivo de 27/07/2011 a 26/07/2012. 
 
         2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2013.  
 
 
 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 
 
 

JOÃO PAULO VAZ GOES 
    Secretário Municipal de Saúde 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6816CE784AAF664750DADDF8A49CCFE

quarta-feira, 6 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00126 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 6 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00126 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

              ESTADO DA BAHIA 
                      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

               GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

PORTARIA Nº. 055/2013 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

 1- Conceder Férias a Auxiliar de Serviços Gerais, Srª MARLENE DA CONCEIÇÃO 
SANTOS, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 1º/03/2013 a 
30/03/2013, referente ao período aquisitivo de 18/02/2010 a 17/02/2011. 
 
           2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus 
efeitos a 1º de março de 2013. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 05 de março de2013.  
 
 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 
 
 

JOÃO PAULO VAZ GOES 
    Secretário Municipal de Saúde 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C4D2EF4FBEE68015A74CBFC51C668DD

quarta-feira, 6 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00126 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 6 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00126 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

  GABINETE DO PREFEITO 
 
 

 

      PORTARIA Nº. 058/2013 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

           1-   Conceder Férias a Agente de Combate a Endemias, Srª. VALDIRENE 
SENA DOS ANJOS, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 15/03/2013 a 
14/04/2013, referente ao período aquisitivo de 11/06/2011 a 10/06/2012. 
 
         2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2013.  
 
 
 

 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 

 
 
 

JOÃO PAULO VAZ GOES 
    Secretário Municipal de Saúde 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FD8459A7F2444C00B7F7AEE6B9A5FE9

quarta-feira, 6 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00126 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 6 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00126 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Processo Seletivo

           ESTADO DA BAHIA 

                 Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 
 

EDITAL  N°    003/2013 

 

 

 • Dispõe sobre alteração no calendário de seleção  itens 8. e  6.  nos Editais de 
Processo  Seletivo   001/2013 e  002/2013 respectivamente. 

 

CALENDÁRIO DE SELEÇÃO ( Reprogramação) 

DESCRIÇÃO DATA HORÁRIO E LOCAL 
 
Publicação de Edital 

04 de março de 2013 Secretarias Municipais e 
Prefeitura Municipal. 

 
 
 
Inscrições 

  
 
 
04 e 05 de março de 
2013 

Segunda Feira e Terça 
Feira das 8:00 h as 
12:00h e das 14:00h as 
16:00h na Secretaria de 
Educação– Localizada 
na Rua Doutor Octávio 
de Araújo, nº 44, Centro 
. Tel. ( 75) 3237-2137 

 
Publicação das 
inscrições efetivadas  

08    de março  2013  
Secretarias Municipais  
e Prefeitura Municipal 

Publicação dos 
aprovados 1ª 
etapa(análise curricular 
nota igual ou superior a 
50% da nota máxima) 
exceção ao cargo de 
motorista, incluindo os 
candidatos que 
declararam concorrer a 
vaga especial 

12   de março de 2013 Secretarias municipais e 
Prefeitura Municipal 

Prazo para recurso(1ª 
etapa) 

13 de março de 2013 Prefeitura Municipal 

 Prova Prática para o 
cargo de Motorista. 
 
 Publicação de resultado 
da  análise do  recurso / 
resultado final  da 1ª 
etapa.  
 

 
15 de março de 2013. 
 
 
 
 
 
 

 
Prefeitura Municipal e 
Secretarias Municipais. 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84353782CD4F3558FAA3868F9C07F62B

quarta-feira, 6 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00126 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 6 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00126 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

           ESTADO DA BAHIA 

                 Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 
 
Publicação de 
aprovados para o cargo 
de motorista . 
 
 
Entrevista individual  dos 
aprovados em 1ª etapa. 
(para todos os cargos).  
 
 
 
Publicação do resultado 
da prova prática 
(motorista). 
Prazo para recurso 
prova pratica 
.(motorista). 
 
 
Publicação do 
recurso(motorista)/ 
resultado da 2ª etapa 
(entrevista). 
 
 
 
Prazo para recurso/ 2ª 
etapa. 
 
 
 
Publicação da análise 
do recurso / resultado 
final  e homologação 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
18 de março de 2013. 
 
 
 
 
18 a 22 de março de 
2013. 
 
 
 
 
25 de março de 2013. 
 
 
 
26 de março de 2013. 
 
 
 
27  de março de 2013. 
 
 
 
 
 
 
28 de março de 2013. 
 
 
 
 
 
29 de março de 2013. 

 
 
Prefeitura Municipal. 
 
 
 
 
Prefeitura Municipal. 
 
 
 
 
 
Prefeitura Municipal e 
Secretarias  Municipais. 
 
 
Prefeitura Municipal  .  
 
 
Prefeitura Municipal e 
Secretarias  Municipais. 
 
 
 
 
 
 
Prefeitura Municipal. 
 
 
 
 
 
Prefeitura Municipal e 
Secretarias Municipais. 
 
 
 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84353782CD4F3558FAA3868F9C07F62B

quarta-feira, 6 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00126 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 6 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00126 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Processo Seletivo

 

           ESTADO DA BAHIA 

                 Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 
 

1 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio  

 Av. Dr. Otávio de Araújo, 44, Centro - Teodoro Sampaio-BA, CEP: 44.280-000, 
 Tel: (75) 3237 – 2137, CNPJ 13.824.248/0001-19 

   EDITAL Nº 003/2013 

 

     • Dispõe sobre alteração no calendário de seleção itens 8 e  6 nos Editais de 
Processo  Seletivo   001/2013 e  002/2013 respectivamente. 

 CALENDÁRIO DE SELEÇÃO (Reprogramação) 

DESCRIÇÃO DATA HORÁRIO E LOCAL 

 
Publicação de Edital 

 
04 de março de 2013 

Secretarias Municipais e 
Prefeitura Municipal. 

 
 
 
Inscrições 

  
 
 
04 e 05 de março de 
2013 

Segunda Feira e Terça 
Feira das 8:00 h as 
12:00h e das 14:00h as 
16:00h na Secretaria de 
Educação– Localizada 
na Rua Doutor Octávio 
de Araújo, nº 44, Centro 
. Tel. ( 75) 3237-2137 

 
Publicação das 
inscrições efetivadas  

08  de março  2013  
Secretarias Municipais  
e Prefeitura Municipal 

Publicação dos 
aprovados 1ª etapa 
(análise curricular nota 
igual ou superior a 50% 
da nota máxima) 
exceção ao cargo de 
motorista, incluindo os 
candidatos que 
declararam concorrer a 
vaga especial 

12 de março de 2013 Secretarias municipais e 
Prefeitura Municipal 

Prazo para recurso (1ª 
etapa) 

13 de março de 2013 
 
 
 
 

Prefeitura Municipal 

Prova Prática para o 
cargo de Motorista. 
 
 
 

15 de março de 2013 
 
 
 
 

Secretarias municipais e 
Prefeitura Municipal 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

698EAEE16114B39AC2279532F79D3A4F



quarta-feira, 6 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00126 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

           ESTADO DA BAHIA 

                 Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 
 

2 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio  

 Av. Dr. Otávio de Araújo, 44, Centro - Teodoro Sampaio-BA, CEP: 44.280-000, 
 Tel: (75) 3237 – 2137, CNPJ 13.824.248/0001-19 

Publicação de resultado 
da análise do 
recurso/resultado final 
da 1ª etapa. 
 

15 de março de 2013 Secretarias municipais e 
Prefeitura Municipal 

Publicação de 
aprovados para o cargo 
de motorista 

18 de março de 2013 Prefeitura Municipal 

Entrevista individual  dos 
aprovados em 1ª etapa. 
(para todos os cargos).  
 

18 a 22 de março de 
2013. 
 

Prefeitura Municipal 

Publicação do resultado 
da prova prática 
(motorista). 
 
 

25 de março de 2013. 
 
 

Prefeitura Municipal e 
Secretarias Municipais 

Prazo para recurso 
prova prática. 
(motorista). 
 

 26 de março de 2013. 

 

Prefeitura Municipal 

Publicação do recurso 
(motorista)/ resultado da 
2ª etapa (entrevista). 
 
 

27 de março de 2013 Prefeitura Municipal e 
Secretarias Municipais 

Prazo para recurso/ 2ª 
etapa. 
 

28 de março de 2013 Prefeitura Municipal. 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

698EAEE16114B39AC2279532F79D3A4F



quarta-feira, 6 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00126 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

           ESTADO DA BAHIA 

                 Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       GABINETE DO PREFEITO 
 
 

3 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio  

 Av. Dr. Otávio de Araújo, 44, Centro - Teodoro Sampaio-BA, CEP: 44.280-000, 
 Tel: (75) 3237 – 2137, CNPJ 13.824.248/0001-19 

Publicação da análise do 
recurso / resultado final 
e homologação 
 
 

29 de março de 2013. Prefeitura Municipal e 
Secretarias Municipais 

 
Teodoro Sampaio (BA), 06 de março de 2013. 

 
AKIRA SUGA 

PREFEITO MUNICIPAL 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

698EAEE16114B39AC2279532F79D3A4F


